

# Hundested Varmeværk A.m.b.a.

Håndværkervej 14, 3390 Hundested

CVR-nr. 32 72 03 15

## Årsrapport for 2013/14

49. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. oktober 2014

.....

dirigent

## Indholdsfortegnelse

Oplysninger om selskabet	1
Priser/forbrug	2
Budgetopfølgning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	5
<b>Arsregnskab og driftsbudget</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## **Oplysninger om selskabet**

Hundested Varmeværk A.m.b.a.  
Håndværkervej 14  
3390 Hundested

Hjemmeside: [www.hundestedvarmevaerk.dk](http://www.hundestedvarmevaerk.dk)  
E-mail [kontor@huvarme.dk](mailto:kontor@huvarme.dk)  
Telefon, adm.: 47 98 00 15  
Telefon, drift: 47 93 80 03

### ***Bestyrelse***

Ole Riise, formand  
Hardy Christoffersen  
Ida Iversen  
Dan Nielsen  
Birgitte Benzon Bang  
Ole Lorentzen  
Per Løth

### ***Revision***

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43, 3400 Hillerød

## Priser/forbrug

	<b>Budget</b>				
	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>	<b>2011/12</b>	<b>2010/11</b>
Salgspris - kr. pr. MWh ekskl. moms	750	670	670	685	640
Salgspris - kr. pr. MWh inkl. moms	938	837	837	856	800
Fast afgift - kr. pr. m <sup>3</sup> rum ekskl. moms	12,00	12,00	12,00	10,00	10,00
Fast afgift - kr. pr. m <sup>3</sup> rum inkl. moms	15,00	15,00	15,00	12,50	12,50
Målerleje - kr. pr. år ekskl. moms	550	550	550	550	550
Målerleje - kr. pr. år inkl. moms	687	687	687	687	687
Køb naturgas - m <sup>3</sup>	3.204.730	2.957.023	3.695.575	3.460.360	4.164.077
Købspris naturgas incl. afgift - kr./m <sup>3</sup>	6,200	6,090	5,808	5,815	5,079
Producerede/købte enheder i MWh	38.108	35.637	40.729	37.612	43.049
Solgte enheder i MWh	28.200	25.369	30.657	28.180	33.942
Rumindhold i m <sup>3</sup>	579.367	579.367	578.388	576.165	579.972

## Budgetopfølgning

<b>Mængder og priser</b>	<b>Budget</b>	<b>Budget</b>	<b>Realiseret</b>	<b>Afvigelse</b>	<b>Realiseret</b>
	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2013/14</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
Antal stik	1.389	1.388	1.389	1	1.388
Salg af MWh	28.200	29.419	25.369	-4.050	30.657
Produktion af MWh	38.108	38.710	35.637	3.073	40.729
Tab i MWh	9.908	9.291	10.268	-977	10.072
Salgspris pr. MWh ekskl. moms	750	670	670	0	670
Købspris naturgas - kr. pr. m <sup>3</sup>	6,200	6,100	6,090	0,01	5,808
Køb naturgas - m <sup>3</sup>	3.204.730	3.172.200	2.957.023	215.177	3.695.575

## Ledelsesberetning

Salget af varme blev 25.369 MWh, hvilket er 5.288 MWh mindre i forhold til sidste år.

Både salget, produktionen af varme samt køb af gas blev markant mindre i perioden. Dette skyldes at vinteren 2013 -2014 blev en af de varmeste vintre i mange år. Endvidere er der brugt færre penge til reparation og vedligeholdelse end budgetteret.

Regnskabet viser et underskud på 1.823.718 kr., hvilket er 316.282 kr. bedre end det budgetterede resultat på -2.140.000 kr. Det manglende underskud overføres til modregning i næste års varmeregnskab.

Den endelige afregningspris for varme er sat til 670 kr. pr. MWh excl. moms. Det er det samme, som der var budgetteret med.

På ledningsnettet er der i årets løb lagt eller renoveret 864 meter hovedledning. Der er lagt eller renoveret 331 meter stikledning.

Varmeværket har pr. 31/5 2014 1.389 forbrugere, en stigning på 1 og et samlet rumareal på 579.367 m<sup>3</sup>, en stigning på 979 m<sup>3</sup>

I løbet af 2013 – 2014 er der arbejdet meget med planlægningen af opførelse af et solvarmeanlæg på ca. 14.500 m<sup>2</sup>, der skal stå færdig til produktion af solvarme i sommeren 2015.

Besøg varmeværkets hjemmeside på [www.hundestedvarmevaerk.dk](http://www.hundestedvarmevaerk.dk).

## Resultatopgørelse

1. juni 2013 - 31. maj 2014

Budget 2014/15 t.kr.		Note	Regnskab 2013/14 kr.	Budget 2013/14 t.kr.	Regnskab 2012/13 t.kr.
<u>29.659</u>	Varmebidrag	1	<u>25.740.731</u>	<u>28.534</u>	<u>29.605</u>
29.659	<b>Varmebidrag</b>		25.740.731	28.534	29.605
<u>22.058</u>	Produktionsomkostninger	2	<u>19.833.842</u>	<u>21.660</u>	<u>22.900</u>
7.601	<b>Bruttoresultat</b>		5.906.889	6.874	6.705
1.189	Lønninger m.v.		1.188.651	1.169	1.161
<u>3.695</u>	Distributions- og administrationsomkostninger	3	<u>2.987.641</u>	<u>4.133</u>	<u>3.190</u>
2.717	<b>Resultat før afskrivninger og finansielle poster</b>		1.730.597	1.572	2.354
2.460	Afskrivninger anlægsaktiver	4	2.317.770	2.323	2.081
0	Henlæggelser	5	500.000	500	0
111	Finansielle indtægter	5	166.734	111	210
<u>981</u>	Finansielle udgifter	6	<u>903.279</u>	<u>1.000</u>	<u>1.003</u>
<u><u>-613</u></u>	<b>Årets resultat</b>		<u><u>-1.823.718</u></u>	<u><u>-2.140</u></u>	<u><u>-520</u></u>
<b>Resultatdisponering</b>					
Det disponible beløb udgør:					
	Årets resultat		<u>-1.823.718</u>		<u>-520</u>
	Til disposition		<u><u>-1.823.718</u></u>		<u><u>-520</u></u>
Fordeles således:					
	Overført til over-/underdækning		<u>-1.823.718</u>		<u>-520</u>
	Disponeret		<u><u>-1.823.718</u></u>		<u><u>-520</u></u>

**Balance**  
**pr. 31. maj**

	Note	2014 kr.	2013 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Varmeværk		9.905.319	10.523
Anlæg		5.088.912	5.670
Ledningsnet mv.		16.257.883	13.024
Driftsmidler og inventar		<u>51.131</u>	<u>86</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>31.303.245</u>	<u>29.303</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>31.303.245</u>	<u>29.303</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavende varmebidrag		956.691	3.178
Andre tilgodehavender		<u>1.092.891</u>	<u>127</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.049.582</u>	<u>3.305</u>
Obligationer		<u>513.858</u>	<u>1.122</u>
<b>Værdipapirer</b>		<u>513.858</u>	<u>1.122</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>7.354.858</u>	<u>5.345</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.918.298</u>	<u>9.772</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>41.221.543</u></u>	<u><u>39.075</u></u>

**Balance**  
**pr. 31. maj**

	Note	2014 kr.	2013 t.kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Fri egenkapital		<u>712.453</u>	<u>712</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	9	<u>712.453</u>	<u>712</u>
<b>Hensættelser</b>			
Henlæggelse til renovering af ledningsnet mv.		500.000	0
Akkumuleret over-/underdækning		<u>415.405</u>	<u>2.239</u>
<b>Hensættelser i alt</b>		<u>915.405</u>	<u>2.239</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Kommunekredit	10	<u>32.588.649</u>	<u>30.011</u>
<b>Langfristet gæld</b>		<u>32.588.649</u>	<u>30.011</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	10	2.006.547	2.558
Skyldig tilbagebetaling varmebidrag		2.219.877	547
Leverandørgæld		2.118.100	2.078
Anden gæld		<u>660.512</u>	<u>930</u>
<b>Kortfristet gæld</b>		<u>7.005.036</u>	<u>6.113</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>39.593.685</u>	<u>36.124</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>41.221.543</u>	<u>39.075</u>
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser mv.	11		

## Noter

Budget 2014/15 t.kr.		Regnskab 2013/14 kr.	Budget 2013/14 t.kr.	Regnskab 2012/13 t.kr.
<b>Note 1. Varmebidrag</b>				
21.150	Solgte enheder	17.004.794	19.711	20.552
6.939	Rumafgift	6.953.855	6.939	6.935
749	Målerleje	750.602	749	749
600	Tillæg for manglende afkøling	814.231	900	1.149
1	Reguleringer tidligere år	-23	1	-15
220	Antenneleje	217.272	234	234
<u>0</u>	Øvrige, diverse salg	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1</u>
<u>29.659</u>		<u>25.740.731</u>	<u>28.534</u>	<u>29.605</u>

<b>Note 2. Produktionsomkostninger</b>				
19.869	Gaskøb mv.	17.971.218	19.460	21.419
150	Vand	88.860	80	77
105	Kemikalier og filtre	51.461	55	43
300	Kedel og kedelhal	161.532	200	82
15	Øvrig vedligeholdelse	11.971	10	0
65	Forsikring	53.797	60	36
15	Håndværktøj	7.070	15	14
225	Serviceabonnement	196.135	200	145
5	Nitrogenanlæg	0	5	0
150	Reparation og vedligeholdelse	130.783	150	142
100	SRO-anlæg	112.763	100	154
10	Skorsten	30.650	10	0
25	Vandbehandling	107.583	75	18
80	Ejendomsskatter og forsikring	71.829	80	72
5	Renovation	2.445	5	3
10	Rengøring	7.711	10	2
15	Udendørsanlæg	9.432	15	13
5	Sikkerhedsudstyr	0	5	0
849	El, Håndværkervej	812.918	1.065	666
30	Teknisk assistance	4.800	30	13
10	Kursusomkostninger	0	10	0
<u>20</u>	EDB-omkostninger, styring	<u>884</u>	<u>20</u>	<u>1</u>
<u>22.058</u>		<u>19.833.842</u>	<u>21.660</u>	<u>22.900</u>

## Noter

Budget 2014/15 t.kr.		Regnskab 2013/14 kr.	Budget 2013/14 t.kr.	Regnskab 2012/13 t.kr.
<b>Note 3. Distributions- og administrationsomkostninger</b>				
<b>Distributionsomkostninger</b>				
1.925	Reparation og vedligeholdelse, ledningsnet	1.400.902	1.950	1.560
0	Ingeniørassistance	0	0	15
350	Pumper, brønde mv.	253.311	200	19
15	Måleromkostninger	0	65	0
100	El, Amtsvejen mv.	37.072	150	146
30	Bildrift	44.302	50	36
0	Ledningsregistrering	36.492	25	23
0	Thermografering, alarm mv.	109.296	190	192
80	IT-omkostninger	6.420	45	4
<u>2.500</u>		<u>1.887.795</u>	<u>2.675</u>	<u>1.995</u>
<b>Administrationsomkostninger</b>				
380	Løn mv. kontor	376.392	375	371
25	Kursus og møder	14.238	15	9
15	Personaleudgifter	14.327	15	11
15	Kontorartikler og tryksager	4.487	25	12
10	Håndværktøj mv.	0	10	0
5	Dataløn	4.249	5	4
20	Porto og gebyrer	14.290	30	12
40	Telefon	33.216	35	30
0	Selvevaluering	0	0	25
45	Inkassoomkostninger	17.871	55	7
30	Myndighedsbehandling/Energitilsyn	42.190	25	0
0	Tab på fordringer	15.628	0	30
5	Forsikringer	3.944	0	0
115	IT-omkostninger	94.128	120	83
10	Juridisk assistance	0	10	0
95	Revision, rådgivning og regnskabsmæssig assistance	102.000	95	97
15	Konsulentbistand	71.855	15	4
130	Kontingenter	118.067	120	112
55	PSO/Energispareaktiviteter	39.188	325	249
90	Honorar formand/næstformand	90.000	90	75
25	Møder	20.039	25	18
5	Repræsentation	25	5	4
10	Generalforsamling	3.192	10	7
55	Forbrugerinformation	20.520	53	35
<u>1.195</u>		<u>1.099.846</u>	<u>1.458</u>	<u>1.195</u>
<u>3.695</u>		<u>2.987.641</u>	<u>4.133</u>	<u>3.190</u>

## Noter

Budget 2014/15 t.kr.		Regnskab 2013/14 kr.	Budget 2013/14 t.kr.	Regnskab 2012/13 t.kr.
<b>Note 4. Afskrivninger anlægsaktiver</b>				
1.217	Afskrivninger, ledningsnet	1.075.393	1.124	1.058
41	Afskrivninger, driftsmidler	40.502	39	39
<u>1.202</u>	Afskrivninger, varmeværk og produktionsanlæg	<u>1.201.875</u>	<u>1.160</u>	<u>984</u>
<u>2.460</u>		<u>2.317.770</u>	<u>2.323</u>	<u>2.081</u>
<b>Note 5. Finansielle indtægter</b>				
<u>111</u>	Renteindtægter m.m.	<u>166.734</u>	<u>111</u>	<u>210</u>
<u>111</u>		<u>166.734</u>	<u>111</u>	<u>210</u>
<b>Note 6. Finansielle udgifter</b>				
931	Renteudgifter, anlægslån	861.823	900	974
20	Indexregulering, anlægslån	10.320	100	23
7	Amortiseringsomkostninger	7.886	0	6
<u>23</u>	Garantiprovision	<u>23.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>981</u>		<u>903.279</u>	<u>1.000</u>	<u>1.003</u>



## Noter

### Note 7. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	<u>Varmeværk</u>	<u>Anlæg mv.</u>	<u>Ledningsnet mv.</u>	<u>Driftsmidler og inventar</u>	<u>I alt</u>
<b>Kostpris</b>					
Saldo pr. 1/6 2013	15.196.172	6.327.674	27.037.840	318.159	48.879.845
Tilgang i årets løb	0	3.492	4.314.005	5.254	4.322.751
Andelshavernes tilslutningsafgift	0	0	-5.000		-5.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.962.441</u>	<u>0</u>	<u>3.962.441</u>
<b>Kostpris pr. 31/5 2014</b>	<u>15.196.172</u>	<u>6.331.166</u>	<u>27.384.404</u>	<u>323.413</u>	<u>49.235.155</u>
<b>Af- og nedskrivninger</b>					
Saldo pr. 1/6 2013	4.673.215	658.016	14.013.570	231.780	19.576.581
Årets afskrivninger	617.638	584.238	1.075.392	40.502	2.317.770
Akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.962.441</u>	<u>0</u>	<u>3.962.441</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/5 2014</b>	<u>5.290.853</u>	<u>1.242.254</u>	<u>11.126.521</u>	<u>272.282</u>	<u>17.931.910</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/5 2014</b>	<u>9.905.319</u>	<u>5.088.912</u>	<u>16.257.883</u>	<u>51.131</u>	<u>31.303.245</u>
Afskrivningsprocent	<u>4-5% p.a.</u>	<u>5-10% p.a.</u>	<u>5-10% p.a.</u>	<u>20% p.a.</u>	

Anlægsudgifter før 1995/1996 er fuldt afskrevet.

### Note 8. Obligationer

	<u>Nominal beholdning</u>	<u>Kursværdi ultimo</u>	<u>Anskaffelses-sum</u>
2,5% Kommune Kredit 90 S 2017	68.625	191.257	119.248
2,5% Kommune Kredit 98 S 2020	136.084	383.818	256.665
3,0% Kommune Kredit 206 A 2015	59.467	61.013	59.467
4,0% Kommune Kredit 223s. 2022	<u>78.478</u>	<u>81.225</u>	<u>78.478</u>
	<u>342.654</u>	<u>717.313</u>	<u>513.858</u>

### Note 9. Egenkapitalopgørelse

	<u>Fri egenkapital</u>
Egenkapital pr. 1/6 2013	<u>712.453</u>
<b>Egenkapital pr. 31/5 2014</b>	<u>712.453</u>

## **Noter**

### **Note 10. Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 23.663 senere end 5 år fra balancedagen.

### **Note 11. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser mv.**

Til sikkerhed for gæld til Kommunekredit har Halsnæs Kommune afgivet kommunegaranti for hele gælden.